
Edoardo
Rettangolo



Ritenuto: 

• di adottare, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, un modello di dichiarazione
con cui i R.U.P. possano comunicare di versare o meno in una condizione di
conflitto di interessi;

Visto: 

• il modello di dichiarazione di assenza di conflitto di interessi che allegato alla
presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DETERMINA 

per le ragioni sopra addotte, che si intendono integralmente richiamate: 

• di adottare, quale procedura aziendale obbligatoria, dichiarazione sostitutiva di
assenza di conflitto di interessi ai fini della nomina di R.U.P. sia nella fase di
aggiudicazione o nella fase di esecuzione ai sensi dell'articolo 16 del D.lgs.
36/2023. La dichiarazione sostitutiva deve essere sottoscritta digitalmente da
ciascun R.U.P., protocollata, conservata e archiviata, previa verifica a campione
della veridicità delle dichiarazione rilasciate dagli interessati;

• l'ATER adotterà nel nuovo PTPCT in corso di aggiornamento, quale misura di
prevenzione della corruzione e trasparenza misure adeguate per prevenire e
risolvere ogni ipotesi di conflitto di interesse;

• di demandare alla segreteria della Direzione Generale la trasmissione del presente
provvedimento a tutto il personale e la pubblicazione sul sito istituzionale.

Il DIRETTORE GENERALE 

�vv. Remo PI�

)�er \78Q,kU-,

2/2 

Edoardo
Rettangolo




